
 

1 

 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: pasts@smiltenesnovads.lv 

 

Sociālo un medicīnas jautājumu pastāvīgās komitejas sēdes 

PROTOKOLS 

 

2024. gada 9. aprīlis                                                                                          Nr. 4 

Norises vieta: Dārza ielā 3, Smiltenē 

Sēde sasaukta: plkst. 9.00 

Sēde atklāta: 9.03 

 

Sēdi vada Komitejas priekšsēdētāja Astrīda Harju 

Sēdi protokolē Kancelejas un personāla nodaļas sekretāre Santa Andersone 
Sēdes gaita tiek ierakstīta audio formātā. 

 

Piedalās: 

Deputāti: Gita Mūrniece  

 

Deputāti attālināti: Andris Abrāmovs, Elgars Felcis 

 

Nepiedalās:  

Ainārs Mežulis, Mārtiņš Vīgants, Dainis Aļeksējevs 

 

Administrācijas darbinieki: Izpilddirektors Andris Lapiņš; Izglītības pārvaldes vadītāja 

vietnieksce Evija Kindzule, Sociālā dienesta vadītāja Inta Siliņa, Finanšu nodaļas vadītājs Jānis 

Adienis, Juridiskās nodaļas vadītājs Māris Rungulis, Bāriņtiesas priekšsēdētāja Solvita Bauere   

 
 

DARBA KĀRTĪBA 

1. Par darba kārtību 

Ziņo Astrīda Harju  

2. Smiltenes novada pašvaldības domes saistošo noteikumu 2023.gada 25.janvāra 

saistošajos noteikumos Nr. 3/23 “Par pabalstiem audžuģimenei Smiltenes novada 

pašvaldībā” projekta apstiprināšana 

Ziņo Inta Siliņa, Māris Rungulis  

3. Saistošo noteikumu „Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 

25.janvāra saistošajos noteikumos Nr. 3/23 “Par brīvprātīgās iniciatīvas pabalstiem 

Smiltenes novada pašvaldībā”” projekta apstiprināšana 

Ziņo Inta Siliņa, Māris Rungulis 

4. Par sabiedrībā balstītiem sociāliem pakalpojumiem Daudzfunkcionālajā sociālo 

pakalpojumu centrā Smiltenē 

Ziņo Inta Siliņa   

5. Par Sociālās jomas attīstības stratēģijas izstrādes gaitu 

Ziņo Inta Siliņa  

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


 

2 

 

Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības sadarbības grupā bērnu tiesību 

aizsardzības jomā  

Ziņo Astrīda Harju  
6. Aktuālā informācija 

Ziņo Astrīda Harju  
 

 1. Par darba kārtību 

 Ziņo Astrīda Harju 

 

A. Harju precizē informāciju par Darba kārtību, izslēdzot no darba kārtības  6. punktu  “Par 

izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības sadarbības grupā bērnu tiesību aizsardzības jomā”.   

A. Harju aicina deputātus apstiprināt sagatavoto komitejas sēdes darba kārtību. 

 
Atklāti balsojot ar 4 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Elgars Felcis, Gita 

Mūrniece), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

 

Komiteja nolemj:  

apstiprināt sēdes darba kārtību. 

 

 2. Par Smiltenes novada pašvaldības domes saistošo noteikumu “Par Smiltenes novada 

pašvaldības pabalstiem audžuģimenei” projekta apstiprināšanu 

 Ziņo Inta Siliņa, Māris Rungulis 

 

I. Siliņa informē par sagatavoto saistošo noteikumu būtību.  

M. Rungulis papildina, ka saistošo noteikumu projekts publicēts sabiedriskai apspriešanai un 

pēc tā termiņa beigām jānosūta Labklājības ministrijai izskatīšanai un atzinuma sniegšanai. 

Šobrīd spēkā esoši 2021.gada 27.oktobra saistošie noteikumi Nr. 12 “Par pabalstiem 

audžuģimenei Smiltenes novada pašvaldībā”. 

 

Atklāti balsojot ar 4 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Elgars Felcis, Gita 

Mūrniece), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

 

Komiteja nolemj:  

virzīt lēmuma projektu uz domes sēdi. 

 

 3. Saistošo noteikumu „Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. gada 25. 

janvāra saistošajos noteikumos Nr. 3/23 “Par brīvprātīgās iniciatīvas pabalstiem 

Smiltenes novada pašvaldībā”” projekta apstiprināšana 

 Ziņo Inta Siliņa, Māris Rungulis 

 

I.Siliņa informē par priekšlikumiem grozījumu veikšanai saistošajos noteikumos, saistībā ar 

ēdināšanas atbalstu daudzbērnu ģimeņu skolēniem, kas mācās Smiltenes novada 

vispārizglītojošās iestādes, bet nav Smiltenes novada iedzīvotāji.   

E. Kindzule  un M. Rungulis diskutē par pabalsta piešķiršanu noteiktas kategorijas skolēniem. 

M. Rungulis papildina ar juridisko pamatojumu.  

I. Siliņa informē, ka budžetā šāds atbalsts nav plānots.  

J. Adienis un G. Mūrniece iesaistās debatēs.  

A. Harju informē, kāds ir deputātu viedoklis kopumā -  atbalstīt iniciatīvas, kas saistītas ar bērnu 

ēdināšanu, izvērtēt citas iniciatīvas no kurām varam atteikties. A.Harju un deputāti lūdz atbalstīt 

saistošo noteikumu virzību tālāk. 



 

3 

 

 

Atklāti balsojot ar 4 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Elgars Felcis, Gita 

Mūrniece), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

 

Komiteja nolemj:  

virzīt saistošos noteikumus tālāk uz apspriešanu. 

 

 4. Par sabiedrībā balstītiem sociāliem pakalpojumiem Daudzfunkcionālajā sociālo 

pakalpojumu centrā Smiltenē 

 Ziņo Inta Siliņa 

 

I.Siliņa informē par Daudzfunkcionālajā sociālo pakalpojumu centra “Īve”, Smiltenē darbu. 

Pakalpojumu sniegšana notiek pilnībā, no 16 dzīvokļiem brīvi palikuši vairs tikai 1.  Inventāra 

iegādā 2 līgumi vēl nav pabeigti .  Pakalpojumi tiek nodrošināti 26 klientiem un ir interese vēl 

no jauniem klientiem. “Cerību spārni”  aicina deputātus  pēc Sociālo un medicīnas jautājumu 

pastāvīgās komitejas sēdes 2024.gada 14.maijā apmeklēt iestādi un iepazīties ar sniegtajiem 

pakalpojumiem un darbiniekiem.   

 G. Mūrniece informē par koncertu 2024.gada 19.maijā Smiltenes evanģēliski luteriskā baznīcā 

par godu vasaras svētkiem un aicina uzrunāt pansionātu iedzīvotājus par iespēju apmeklēt 

pasākumu. 

 

 5. Par Sociālās jomas attīstības stratēģijas izstrādes gaitu 

 Ziņo Inta Siliņa 

 

A.Harju informē, ka atsākts darbs pie Sociālās jomas attīstības stratēģijas izstrādes.  

I.Siliņa informē par darba kārtību kā norit Sociālās jomas attīstības stratēģijas izstrāde.  

 

 6. Aktuālā informācija 

 Ziņo Astrīda Harju 

 

S. Bauere informē par bāriņtiesas darbību 2023.gadā.  

A. Harju informē par Bērnu tiesību aizsardzības centra vadības izteikto atzinību Smiltenes 

bāriņtiesai par veikto darbu sarežģītā lietā.   

E. Felcis interesējas par darba pieauguma tendenci.  

S. Bauere skaidro tā iemeslus.  

A. Harju informē par situāciju saistībā ar bērnu izņemšanu un uzņemšanu audžu ģimenēs.  

A. Lapiņš informē par situāciju saistībā ar notāra pakalpojumiem.  

G. Mūrniece lūdz aktualizēt informāciju Smiltenes ziņās kā atgādinājumu, par notāra 

pakalpojumu izpildes iespējām bāriņtiesā. 

 

I.Siliņa informē par Meža dienām 2024.gada 10.maijā plkst. 12:00 Smiltenes pusē. Aicina 

deputātus, darbiniekus pieteikt dalību pasākumā. 

 

Sēde slēgta plkst. 09:52 
 

Sēdi vadīja 

Komitejas priekšsēdētājs     Astrīda Harju 

Sēdi protokolēja                         Santa Andersone  

 


